
       

UCHWAŁA NR XXXII/454/2021 

RADY GMINY SZCZECINEK 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szczecinek 
 

 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298 oraz z 2021 r. poz. 54 i 187) Rada 

Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Skargę z dnia 9.04.2021 r. na działalność Wójta Gminy Szczecinek w wyniku 

rozpatrzenia uznaje się za bezzasadną i podlegającą oddaleniu, co wykazano w uzasadnieniu 

faktycznym i prawnym. 

 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia osoby skarżącej 

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE FAKTYCZNE I PRAWNE 
 

 

 W dniu 9 kwietnia.2021 r. do Urzędu Gminy Szczecinek wpłynęła skarga na działanie 

organu wykonawczego, skierowana do rozpatrzenia przez Radę Gminy Szczecinek. 

Skarżąca zarzuca Wójtowi Gminy niewywiązanie się z art. 3 ust. 1 u ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 r. poz. 1439, 2320 i 2361), czyli brak 

odbioru odpadów biodegradowalnych w miesiącu styczniu oraz marcu 2021 r. Ponadto 

podkreśliła, że brak odbioru odpadów zgłaszany był wielokrotnie telefonicznie przez 

mieszkańców Dalęcina i Sołtysa Sołectwa Dalęcino. Zaznaczyła, że zgodnie z informacją 

pracownika Urzędu Gminy odpady miały być ponownie odebrane w dniu 3 kwietnia br., jednak 

do dnia 9 kwietnia 2021 r. nie zrealizowano tej usługi.   

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 16 kwietnia 2021 r. zapoznała się 

z dokumentacją i ustaliła, że:   

1) W dniu 29.03.2021 r. w m. Parsęcko oraz Dalęcino zgodnie z harmonogramem odbywał 

się odbiór odpadów komunalnych: zmieszane, bio, metale i tworzywa sztuczne, szkło. 

Po uzyskaniu telefonicznych informacji od mieszkańców jak również od Pani Sołtys 

Sołectwa Dalęcino o nieodebranych odpadach bio, reklamacje zgłaszane były na bieżąco 

do podmiotu odbierającego odpady w formie telefonicznej jak i e-mail. Dnia 31.03.2021r. 

pracownik ATF Sp. z .o.o. sp. k., poinformowała, że reklamacje zgłaszane w dniu 

29.03.2021 r. i część zgłaszanych reklamacji z dnia 30.03.2021 r. zostały zrealizowane 

w dniu 30.03.2021 r.  

2) Nadmienić należy, iż w trakcie otrzymanych zgłoszeń od mieszkańców jak i Pani Sołtys 

z Dalęcina nie można było uzyskać nr budynków spod których odpady nie zostały 

odebrane, z wyjątkiem nieruchomości Dalęcino 14. Wobec powyższego trudno było ustalić 

numery budynków, z których należało odebrać zaległe odpady biodegradowalne. Dlatego 

też do zrealizowania pozostało 6 nieruchomości z m. Parsęcko oraz jedna nieruchomość w 

m. Dalęcino. Po rozmowie telefonicznej z dnia 1.04.2021 r. z przedstawicielem Firmy 

wykonującej nam usługę ustalono, iż z powyższych nieruchomości odbiór zostanie 

ponowiony dnia 3.04.2021 r. wraz z przejazdem przez miejscowości. Po otrzymaniu 

potwierdzenia ponowienia usługi pracownik Urzędu poinformował Sołtysów Sołectwa 

Dalęcino oraz Parsęcko.  

3) Firma przedstawiła zrzuty z GPS  na potwierdzenie wykonania usług z dnia 29.03.2021 r. - 

samochód odbierający odpady bio był w m. Dalęcino o godz. 6:54, natomiast 

w m. Parsęcko o godz. 6:35 oraz z dnia 3.04.2021 r. - samochód odbierający odpady bio 

był w m. Dalęcino o godz. 6:58, natomiast w m. Parsęcko o godz. 6:24. 

4) Kolejny odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem odbył się 12.04.2021 r., 

co do którego nie zgłoszono reklamacji.  

  

 Z powyższego wynika, iż podmiot odbierający odpady rozpoczyna realizację umowy 

w godzinach wczesnych, dlatego też bardzo często występują sytuacje, że odpady są wystawiane 

przez mieszkańców za późno, co skutkuje brakiem ich odbioru zgodnie z harmonogramem.  

 

 Zgodnie z zapisami uchwały Nr XXV/387/2020 Rady Gminy Szczecinek z dnia 

30 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 



odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i uchwałą zmieniającą Nr XXX/424/2021 Rady Gminy Szczecinek z dnia 

25 lutego 2021 r.: 

 

1) § 6 ust. 1: "Pojemniki oraz worki z odpadami powinny być wystawione w dniu odbioru 

odpadów do godz. 6:00 przed posesją od strony drogi dojazdowej, w sposób 

niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla ruchu pieszych i pojazdów." 

2) § 10: ,,Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwie wykonanej usługi 

lub jej niewykonania przez przedsiębiorcę lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w godzinach pracy Urzędu Gminy osobiście, telefonicznie na nr 

9437264 37 lub pocztą elektroniczną na adres email: sekretariat@gminaszczecinek.pl, 

podając swoje imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr telefonu oraz czego dotyczy 

zgłoszenie. W celu bieżącej kontroli świadczonej usługi przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne, nieprawidłowości należy zgłaszać w ciągu jednego dnia 

roboczego od terminu zbiórki zgodnej z harmonogramem." 

 

 

 Po przeanalizowaniu materiałów dotyczących tej sprawy Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji na posiedzeniu dnia 16 kwietnia 2021 r. na ogólną ilość 5 członków Komisji, 

w obecności 5 - jednogłośnie 5 głosami "za" uznała skargę za bezzasadną, podlegającą oddaleniu. 

  
 

 

        Przewodnicząca 

               Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                Halina Zalejasz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-20T10:00:10+0200




